平成25年11月20日

各  位

上場会社名 エムスリー株式会社

 （コード番号：2413 東証第一部）

 （ http://corporate.m3.com ）

本社所在地

東京都港区赤坂一丁目11番44号
赤坂インターシティ

代表者 代表取締役    谷村  格

問合せ先 取締役      辻  高宏

電話番号 03-6229-8900（代表）

「中国における合弁事業開始に関するおしらせ」の内容の一部追加に関するお知らせ

 当社が平成25年３月27日付で発表しました「中国における合弁事業開始に関するおしらせ」につきまし

て、異動する子会社の内容を一部追加いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．追加の理由

    当社が平成 25 年３月 27日に公表いたしました「中国における合弁事業開始に関するおしらせ」にお

いて、異動する子会社としてKingyee Co., Limitedの概要をお知らせしておりましたが、未定としていた

資本金及び、取得する株式数について確定いたしましたのであわせてお知らせいたします。また、加えて

異動する子会社として、Kingyee (HK) Co., Limited及び、金葉天成（北京）科技有限公司の概要を追加で

お知らせいたします。

２．Kingyee Co., Limitedの概要

（１） 名 称 Kingyee Co., Limited

（２） 所 在 地 ケイマン諸島

（３） 代表者の役職・氏名 田立平

（４） 事 業 内 容

傘下グループ会社の事業管理

 なお、傘下グループ会社において、中国における医師向けポータルサイトの運営、製

薬会社向けマーケティング支援事業、マーケティング調査事業、医薬関連ソフトウェア

販売等を営んでおります。

（５） 資 本 金 （ 注 ） 1,599千米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2013年4月8日

（７） 出 資 比 率 Tiantian 100％

（８） 当 社 と の 関 係 資本・人的・取引関係はありません

（注）Common Stock及びAdditional Paid-in Capitalの合算値です。

取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 267,540 株

（３） 取 得 価 額 株式取得と増資引受の総額（概算額）：約 12 億円

（４） 異動後の所有株式数
267,540 株

（議決権所有割合：50.0％）

３．Kingyee (HK) Co., Limited及び、金葉天成（北京）科技有限公司の概要

（１） 名 称 Kingyee (HK) Co., Limited

（２） 所 在 地 中華人民共和国 香港特別行政区

（３） 代表者の役職・氏名 田立平

（４） 事 業 内 容

傘下グループ会社の事業管理

なお、傘下グループ会社において、中国における医師向けポータルサイトの運営、製

薬会社向けマーケティング支援事業、マーケティング調査事業、医薬関連ソフトウェア

販売等を営んでおります。

（５） 資 本 金 （ 注 ） 490千米ドル（予定）

（６） 設 立 年 月 日 2013年5月3日

（７） 出 資 比 率 Kingyee Co., Limited 100％

（８） 当 社 と の 関 係 資本・人的・取引関係はありません

（注）Common Stock及びAdditional Paid-in Capitalの合算値です。

（１） 名 称 金葉天成（北京）科技有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国 北京市朝陽区

（３） 代表者の役職・氏名 田立平

（４） 事 業 内 容
中国における医薬関連ソフトウェア販売、製薬会社等向けマーケティ

ング支援事業等

（５） 資 本 金 （ 注 ） 9,000千元（予定）

（６） 設 立 年 月 日 2013年8月29日

（７） 出 資 比 率 Kingyee (HK) Co., Limited 100％

（８） 当 社 と の 関 係 資本・人的・取引関係はありません

（注）Common Stock及びAdditional Paid-in Capitalの合算値です。

以上